1

UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC

V/v triển khai kết luận của Đồng

chí Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng

Bộ Y tế về hướng dẫn triển khai

Nghị định số 07/2023/NĐ-CP

ngày 03/3/2023 và Nghị quyết số

30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của

Chính Phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 03 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị y tế công lập trong ngành.

Sở Y tế nhận được Thông báo số 373/TB-BYT ngày 20/3/2023 của Bộ Y

tế về việc Thông báo kết luận của Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng Bộ Y

tế tại Hội nghị trực tuyến hướng dẫn triển khai Nghị định số 07/2023/NĐ-CP

ngày 03/3/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số

98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế và

Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc tiếp tục thực

hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế. Sở Y tế đề nghị các đơn vị

y tế trong ngành:

Nghiên cứu triển khai thực hiện các nội dung thuộc trách nhiệm của Sở Y

tế và các cơ sở y tế nêu tại mục 3, Thông báo số 373/TB-BYT của Bộ Y tế (có

văn bản kèm theo) để đảm bảo đúng quy định về mua sắm, đấu thầu, quản lý sử

dụng trang thiết bị y tế.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc các đơn vị báo cáo

về Sở Y tế để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PGĐ Sở;

- Phòng NVY, QLD Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T11:46:43+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T14:00:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T14:01:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T14:01:37+0700